
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Kalknacht en 1 april 2024 gemeente 

Voorne aan Zee 

De burgemeester van Voorne aan Zee; 

  

Overwegende dat: 

– Op zondag 31 maart 2024 en op maandag 1 april 2024 de jaarlijks terugkerende activiteiten 

“Kalknacht” en 1 april plaatsvinden in het centrum van Brielle; 

– Er op deze momenten ongeveer 25.000 bezoekers in het centrum van Brielle aanwezig zijn; 

– als uitgangspunt geldt dat deze dagen feestelijk, veilig en ongestoord dienen te verlopen; 

– Tijdelijk cameratoezicht een onmisbare schakel is om bezoekersstromen te monitoren en de 

openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te kunnen handhaven; 

– De burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening Voorne aan Zee 2024 kan besluiten tot plaatsing van camera's voor 

een bepaalde duur ten behoeve van het toezichthouden op een openbare plaats in het kader van 

de handhaving van de openbare orde; 

– Het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

– Het aanwijzen van de binnenstad Brielle als gebied met tijdelijk cameratoezicht zal bijdragen aan 

het verhogen van de veiligheid; 

– De burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

– Het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde le- 

gitieme doel; 

– De inzet van tijdelijk cameratoezicht in de binnenstad Brielle noodzakelijk wordt geacht; 

– Gelet op het bepaalde in artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke 

verordening Voorne aan Zee 2024; 

Besluit: 

  

1. De volgende gebieden aan te wijzen als gebied waar tijdelijk cameratoezicht zal plaatsvinden: 

Te bepalen dat het cameratoezicht in het gebied als vermeld onder 1. zal plaatsvinden van zondag 31 

maart 2024 tot en met maandag 1 april 2024; 

Nr. 138950 

GEMEENTEBLAD 29 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2024 nr. 138950 29 maart 2024 1 



2. Dit besluit in werking te laten treden op zondag 31 maart 2024 en van kracht te laten zijn tot en 

met maandag 1 april 2024; 

3. Dat dit besluit wordt aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Kalknacht en 1 

april 2024 gemeente Voorne aan Zee” 

4. Dat dit besluit zal worden gepubliceerd in het Gemeenteblad. 

25 maart 2024, Hellevoetsluis 

Met vriendelijke groet, 

namens de burgemeester 

Carolien Alleblas 

teammanager veiligheid , openbare orde en ondermijning 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de 

burgemeester van Voorne aan Zee, Postbus 13, 3220 AA Hellevoetsluis. Hiervoor dient een bezwaarschrift 

te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de 

gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt 

moet worden meegezonden 

Gemeenteblad 2024 nr. 138950 29 maart 2024 2 


